
Po „reparačním šílenství“ Scholz Varšavě
naznačil revizi hranic
- CZ24 News | 17. září 2022

POLSKO/NĚMECKO: Vztahy mezi Polskem a Německem se zhoršily kvůli požadavkům
Varšavy na reparace. Poláci uzavírají své přístavy pro lodě z Německa a německý kancléř
naznačuje revize hranic.

Prohlášení Olafa Scholze, které již polská média označila za „šokující“, zaznělo v Postupimi při
předávání mediální ceny M100 starostovi Kyjeva Vladimiru Kličkovi. Ceremoniálu se zúčastnil bývalý
polský premiér, nyní lídr polské opozice Donald Tusk.

Scholz se k němu obrátil:

„Když se dívám na Donalda Tuska, rád bych řekl, jak důležité jsou dohody Willyho Brandta, že
hranice mezi Německem a Polskem je po stovkách let historie navždy pevně stanovena. A nechtěl
bych, aby se někteří lidé prohrabávali historickými knihami, aby zaváděli revizionistické změny
hranic.“

Oficiální Varšava explodovala.

Jako první zareagoval Arkadiusz Mularczyk, místopředseda Parlamentního shromáždění Rady
Evropy, který napsal:

„Po mnoho desetiletí po sobě jdoucí německé vlády strašily Poláky revizí hranic v případě, kdyby
byla vznesena otázka reparací. Scholz nevynalezl střelný prach.“

Tusk, který vystoupil v Postupimi, také odsekl. Kritizoval Berlín za pomalé doručování zbraní
neonacistickému kyjevskému režimu.

„Pokud pocit viny a odpovědnosti za druhou světovou válku zavazuje Němce k něčemu, pak je to
zcela se postavit na stranu Ukrajiny a také vážně a poctivě přistupovat k reparaci za ztráty národům,
které zaplatily nejvyšší cenu za šílenství nacismu,“ řekl Tusk.

Tusk také řekl, že „pouze politicky slepí lidé mohou ignorovat skutečnost, že Rusko je dlouho ve
válce s NATO a Evropskou unií“.

Mezitím vešlo ve známost, že od 1. října bude pro německé lodě uzavřen přístav polského města
Darlowo, které je součástí Západopomořanského vojvodství sousedícího s Německem. Tato sankce
přímo souvisí s problematikou reparací.

Den předtím uspořádal polský ministr infrastruktury Andrzej Adamczyk videokonferenci s řediteli
místních přístavů, během které oznámil rozhodnutí pozastavit přijímání lodí z Německa do doby, než
budou Polsku uhrazeny úplné reparace za škody způsobené během druhé světové války. Německým
lodím, které do Polska dodávají plyn, ropu, uhlí a léčiva, bude vstup povolen.

 

 

https://cz24.news/po-reparacnim-silenstvi-scholz-varsave-naznacil-revizi-hranic/
https://cz24.news/po-reparacnim-silenstvi-scholz-varsave-naznacil-revizi-hranic/


ZDROJ: aftershock.news/?q=node/1154918

Překlad: Janinna/Pokec24


